
Приказ №  17   от 09 ноября 2023 г. 

По Председателю специальной  

общественной Комиссии РГ АЭОК 

по проблеме негативного воздействия 

вредных выбросов от работы 

КОС г. Астаны.  

В соответствии с Протоколом № 1 от 03.11.2023 г совещания 

специальной общественной Комиссии РГ ОЮЛ «АЭОК» (прилагается), на 

основании полученных заявлений от членов Комиссии (прилагаются),  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Жайсаңбай Ə.С. Председателем специальной 
общественной Комиссии РГ ОЮЛ «АЭОК» по проблеме 
негативного воздействия вредных выбросов от работы 
канализационных очистных сооружений г. Астаны;

2. Разместить настоящий Приказ на официальном сайте ОЮЛ «АЭОК»

- aeok.kz; 

Приложения: 

1. Протокол № 1 от 03.11.2023 г Совещания Комиссии;

2. Заявление Лакисова В.В. от 04.11.2023 г;

3. Заявление Жайсаңбай Ə.С. от 05.11.2023 г;

4. Заявление Кужатаевой А.А. и Мусабаевой А.М. от 07.11.2023 

г; 

Председатель Правления ОЮЛ «АЭОК» ______________/Соловьева А.С./ 



Заместителю Председателя Правления 

ОЮЛ «Ассоциация экологических 

организаций Казахстана» 

Касымову Б.С. 

От члена Комиссии по проблеме 

вредных выбросов от КОС Астаны, 

Лакисова Валерия Витальевича,  

ИИН 711130350034 

Тел. +77019800444 

Эл.почта: valluckys08@gmail.com 

Уважаемый Булат Серикжанович! 

Настоящим уведомляю, что отзываю свое предложение о самовыдвижении на 

должность Председателя специальной общественной Комиссии по проблеме вредных 

выбросов от канализационных очистных сооружений (КОС) в г. Астана, в связи с тем, что 

на совещании 03.11.2023 г практически все члены Комиссии из числа жителей микрорайона 

«Уркер» проголосовали против моей кандидатуры, выразив тем самым мне недоверие, в 

том числе из-за того, что у меня, по мнению активистки Жайсанбай Асем Серикбаевны, нет 

экологического образования. 

Поэтому считаю нецелесообразным препятствовать желанию жителей микрорайона 

выбрать председателем комиссии активного гражданина из их числа.  

04.11.2023 г 

 _____________________/Лакисов В.В./ 






